
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ИГУ») 

ПРИКАЗ 

о прикреплении лиц для подготовки кандидатской диссертации 

В соответствии с приказом Минобрпауки России от 28 марта 2014 г №248 
«О порядке и сроке прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание 
ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)» и «Положением о порядке 
прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени 
кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров 
в аспирантуре ПГУ» от 27.09.2018 № 164-17 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
прикрепить на договорную основу следующих лиц для подготовки диссертации на 
соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре ПГУ 

• с 01 декабря 2021 г по 30 ноября 2022 г 
1 Пгуен Тхань Лонг (спец. 2.3 1 - Системный анализ, управление и обработка 
информации). Научным руководителем назначить Юркова Н.К., д.т.н., профессора, 
заведующего кафедрой «КиПРА». 

• с 01 декабря 2021 г по 30 ноября 2024 г 
1 Коновалова Романа Олеговича (спец. 2.3 1 - Системный анализ, управление и 
обработка информации). Научным руководителем назначить Егорову Н.А., д.т.н., 
доцента кафедры «ИБСТ». 
2. Маркина Владислава Викторовича (спец. 2.3 1 - Системный анализ, 
управление и обработка информации). Научным руководителем назначить Егорову 
Н.А., д.т.н., доцента кафедры «ИБСТ». 
3 Огнева Александра Юрьевича (снец. 2.3 1 - Системный анализ, управление и 
обработка информации). Научным руководителем назначить Егорову Н.А., д.т.н., 
доцента кафедры «ИБСТ». 
4. Наумова Алексея Владимировича (спец. 2.3 1 - Системный анализ, 
управление и обработка информации). Научным руководителем назначить 
Светлова А.В., д.т.н., профессора, профессора кафедры «РТиРЭС». 
5. Коржавина Дмитрия Юрьевича (спец. 2.3 1 - Системный анализ, управление 
и обработка информации). Научным руководителем назначить Митрохина М.А., 
д.т.н., доцента, заведующего кафедрой «ВТ». 



6. Ёфарова Александра Алексеевича (спец. 2.2.4 - Приборы и методы 
измерения (электрические и магнитные величины)). Научным руководителем 
назначить Трофимова А.А., д.т.н., профессора, профессора кафедры «ИИТиМ». 
7 Шаманова Юрия Алексеевича (спец. 2.2.4 - Приборы и методы измерения 
(электрические и магнитные величины)). Научным руководителем назначить 
Трофимова А.А., д.т.н., профессора, профессора кафедры «ИИТиМ». 

Основание: протокол №1 заседания отборочной комиссии по прикреплению 
лиц для подготовки кандидатской диссертации от 25 ноября 2021 г. 

Ректор А.Д. Гуляков 


